
Cy S P ‘*0 " Estado do Cearé <,@\°#”"°@,
. % Prefeitura Municipal de Senador Pompeu ii‘
wfloghx “b 15”“<1 J0\7

.n-.,fl

v5§p L‘)//_\..\
I Q qr

“Q

AVISO DE LICITAQAO Asz \
\\,E'u'b>ri<;\§;'i V. it é I

PREGAO ELETRONICO N” GM-PE005/2021-SRP

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A
Comissio de Licitacio toma pfiblico que a das 12:00 HORAS do dia 15 dc marco dc
2021 estarzi disponivel para o Cadastramento das Propostas de Pregos referentes ao
PREGAO ELETRONICO N“ GM-PE005/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE MATERIAL DE
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 29 dc MARCO de 2021 das 08:00 as 09:00 HORAS (Horatio de Brasilia-
DF). DATA DA DISPUTA DE PREQOS: 29 dc MARQO dc 2021 as 09:00 HORAS
(I~Ioréu:io de Brasilia-DF). O edital podera ser adquirido nos dias iiteis, das 08:00 as 12:00
horas (Horério local), na Avenida Francisco Franca Cambraia, s/n, Centro, Senador
Pompeu/CE, ou através do site www.bll.org.br. ou pelo site do TCE-CE:
https:/ /1icitac0cs.tce.ce.gov.br/ . E (no ‘site do Municipio:
hnps://www.scnadorpompeu.ce.gov.br/. Senador Pompeu, 11 de marco de 2021. ]osé Higo
dos Reis Rocha — Presidents da CPL.

Senador Pornpeu (CE), 11 de marco de 2021.

kgsé Higo cios Reiffioggep
Presidente do Municipio de Senador Pompeu

Prefeitura Municipal de Senador Pompcu/CE
CNP] n.° O7.728.421/0001-82 — CGF n° 06.920284-2.

Paco Municipal - Edificio Francisco Frimca Cambraia —
Avenida Francisco Franca Cambraia, n.° 265, Bairro Centre — CEP 63.600~000



Y 0

1 ._ .\“ "\A
_\' '-

;..r ,— ., _.,...‘..-. '

: . 2:";‘- A

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu ‘
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.‘/'28.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorp0mpeu.ce.gov.br

NUMERO GM-PEOO5/2021-SRP/2021 s|TuAcAo\ FECHADA

MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTURA 29/03/2021
TIPO MENOR PREQO HORA DA ABERTURA 09100

aLicitac§o

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

QBJETO DA LICITAQAO
REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE MATERIAL DE LIMPEZA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR
POMPEU/CE.

Data da publicagzio do(a) processo cadastrado: 15/03/2021

,-

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PROCESSO CADASTRADO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) processo cadastrado do(a) PREGAO - GM-
PE005I2021-SRPI2021 esta publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

www.senadorpompeu.ce.gov.brllicitacaolista.php’?id=327.

Senador Pompeu/Ce, 15 de Margo de 2021.

JOSE HlG0 EIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissao

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E 1-_ _E
Av Francisco Franca Cambraia. 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pornpeu\CE _?":'r'l' | _

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site; www.senadorpompeu.ce.gov‘br . | ..|Z:_-L'-. 1='.':.-I-" E. . L -|l_ -Link direto I -u, -
wwwsenadorpompeu.ce.gov4br/licitacaolista.php?id=327 E "fr.

Pégina(s) 1 de 1

l

ii; \/\/ J
\

,,Ji'v ff



T ‘I

,,,‘ fi_,._

Y. L11/. I
‘K 'vl‘l"Q»_ 77_:

:'*

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu ’
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: vwvw.senadorpompeu.ce.gov,br

mlnvreno GM-PE005/2021-SRP/2021 SITUAQAO FECHADA ‘
MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTURA 29/O3/2021

TIPO MENOR PREQO HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

QBJETO DA LlC|TA(}AQ
REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE MATERIAL DE LIMPEZA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR
POMPEU/CE.

Data da publicacao do(a) aviso de Iicitacéo: 15/03/2021

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO
Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de Iicitacao do(a) PREGAO - GM-

PE005I2021-SRPI2021 esta pub|icado(a) no seguinte endereco eletronico abaixoi

wvvvv.senadorpompeu.ce.g0v.br/licitacaolista.php?id=327.

Senador Pompeu/Ce. 15 de Margo de 2021 .

JOSE HIGO  IS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissao

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E 1-_ _E
Av FFEHCISCO France Carnbraia‘ 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE _5|:‘,"l' |

CNPJ' 07728421/0001-82 - Tel". - Site: vwvwsenadorpornpeu.ce.gov.br . u Jill" ... . L -ll‘ .Link direto I -u -
wvvwserradorpornpeu.ce.gov.br/licitacaoiista.php?id=327 E " _|'

=U=i1@¢5<> Pagina(s) 1 de 1

7 77 7 77 77777



_\:‘ 11
_\ ,

5.11.‘ i‘f_;f‘

'\‘ ‘I'LL. "}f'§ '_.__ ,.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu V.‘ ‘
Av Francisco Franca Cambrala, 265 - Centro - CEP: 63600-O00 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.‘/28.421/0001-82 - Tel: - Site: wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br

A

NUMERO GM-PE005/2021-SRP/2021 s|TuAcAo] FECHADA
MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTURA‘ 29/03/2021

TIPO MENOR PREQO HORA DA ABERTURA‘ 09:00

LOCAL DA |_|c|TAcAo
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAQAO
REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE MATERIAL DE LIMPEZA
PARA ATENDER AS NECESSlDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR
POMPEU/CE.

Data da publicacao do(a) publicagao do edital: 15/03/2021

-

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PUBLICAQAO DO EDITAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) publicacao do edital do(a) PREGAO - GM-
PE005I2021-SRPI2021 esta publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=327.

Senador Pompeu/Ce, 15 de Margo de 2021 .

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissao

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E :1!-_ _E
Av Francisco Franca Carnbraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE _=:r'l' |

CNPJ: O7.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce_gov.br - |_F_.[i-‘:5 .
Link direto ‘L. TH: i

wwwsenadorpompeuce.gov.br/licitacaolista.php?id=327 E ' ' _

“U°‘“°5° Pagina($) 1 de 1



O ESTADO ' Forinien, curl. Brosll - 56b., darn I sogunda-Mn, ‘I5 do mlrco do 2021 7
1

Joidiih.0minisimdaSaiid0chJorrfiniafnidemliid0.neatesébadul3)-dwvifiquesele A ’_-,_.;.;.». “_-A-vi-IN I ERNACIONAL WW-mama-i--“r~r"-r------»--rW~-»--- -. ‘--"P L lewrhooniaicenienasdepareriies revel:-ions sogundo rolaiosdumsiamuniiasodamidia local. _‘-"'3'i=l.‘.. '

0 Minllléfifl Prihllcv da
Bolivia pedlu. nest: domingu
(I4). penn de seix meses dz
prlioo para ll ex-president:
leauine Afiez e rlul: de seui
minislros. D pcdido iiindn
|INC1$ll ser uvaliiido pelii lus-
iioi. Aim. or-president: inle-
rlna do Bolivia. bi deiiida nn
mdmgun mi. sihado <13).
pains ncuugiesdc ooriiplruqbo.
sedldio e terrorlrrno em moo
5 reriiintla dc Em Morales. em
rmenibro de ZOl9.

Ah:-.fol -zicllda em wa am.
m cidade de ‘I1-lnldad. Bu loi
enmniinda pelos pollmis es-
wiidhiaderiirn de uimi min
box. iegunilo a agndii ennui
dc Iioiiclal A81. Em ieguidn.
fol levvdn pm um ceh em
um quarrel dc la Pu. Além do
Ariel M orrlerude piiilio con-
lncinuu minlsixos que lnugrr
rum mu gzvmn Doll! dale! ]A
fominmpuirndoi.

A u-pn-sldenle wruidmi
ma dcrenob ‘um urn dc abu-
vi = P=‘"1=ll\li45-\ WW" wr
parledc govemo do preslilmie
Lulu Ame, que ii acuaa "i.le in
wflda-4“ de um B911-1‘ 4"
nunm ocunou". Eh disse lam-
btni que o pruoessu que ‘mu
rem pe nern cubed. Apéo a
priiiio. knep Bi>rr=lL silo re-
prumlauie da Uniio Eurupciw.
expiessou no Tlullmr que ‘iii
acusacoea pelo Doorridri cm
20l9 dzwm set l'¢$OlVldl$ onus
unnijurliw transpwenl: e smi
pi-woes poliilcas‘. Pedlu iam-
héuidiiliigi: : roooi-rzilinqh

A embalmda dos Eflfliflt
Uniilosemla Pu !0liitl!lJli.e'!l'\
comiuilado. que ‘elm res-
pellados todm oi dlrelins Cllfll
e gmniias legit". A Conferen-
cia Episcopal da Bolivia exlpu.
em urn cormmimdn. I liberti-
qio irnedlniu dos dclidm. E ar-
gumenmn que corno tumm-
gfiurilo podern ‘per-niiinacer
pa$S1VD$. enquanib piendnm
cldadlos que ncrvlnm A Bo-
livla. com suiu ilmilaqlurcrn
dlficeli 11¢ ma hu-
iérin e buaauiclo mminlioi e
pacificacfldi

Papal
A UE e ii lgroja Caiblica

cumpriram um pepel cliuve
Ill lransldo do pvi.-rno do
Evo paru Mar. Alguni ll-
Jerel e grupos du iociedlde
civil convocaram promlm
contra an prlsou, descri-

.*i

I -E. ,Promotoria pede 6 meses de
prisao para Jeanine Afiez
Ministério Pilblico da Bolivia pediu, ontem, pena de seis meses de prisio
para a ex-presidents Jeanine Afiez e dois dc seus ministros dc governo

in cmnu umii ‘penegulclio
politics” contra iiquelei qwe
‘iiefenderam a dernucncia
e a l.ilierda~l= cm 2019'. dim:
D ex-presidenve Carlo: Mesa
(2003 -zoos) nu Mew.

0| principals punidoi do
opuslqflo. conscrwdoru do
dlreiia. negam que ienlia. ha
vidn um golpe mi Bolivia no
final do 2Dl9- Niiqueie perio-
do. Eva dispuinva um qiiarlo
mandala nu urnas. rm: limi-
ve deniincias dc fraud: clai-
ini-aL Ern inelo i convulsfio
rodal 2 um levanic I10! poll-
Clli». ele reniinciou c so cxilmi
no Mexico Aiier. nniio vim-
-Pl'\7i|dli'il.l do Senndo. anu-
ruiii some pruidenio inierlna.
doii dim depuls do renlincia.
per rnelo de \l!\1I coritrovervi
rnannhra lqlalativa.

A oposlqio aiirrnmi que.
como ex-pnsidcnie. Ilflez
deveria oer iuignla pelo Par-
lamenln c min pm l.ribuna<ls
cnrmins. mu 0 mlnlnro do
Junior niegou a ponlbilldade
do uni iulgamenlo y!'lVll¢§Il-
do A dcnnodn comm a ex-
-pruiidenile fol quyesenrada
por um blnco dc depululoi
e ex-depuindos do MAS. le-
gends de Evo e do iiiuul pre-
lldznlt do pals. Luis Ame. A
quesiln sogulu pan u luillcii.
No procesio. ii Pmrnuiorlu
acnsa a ciipuh do governo iii:
Afiez dc i:r caiiuado mal: de
30 moms nn repressio aios
pruiesro: apoi a raids de Evo.

ClV|l Sonm imusiniuios

,3A"-=“. ... 1"."nliin ,_4%-.-.....~. _.22‘!‘.l"....%""-.."".. -.."'f.1¢‘--3'0; ;.."""......L"f.i“"“‘\...-."”"-.1-‘Z11-i“-."'..-"““°...."'..,_._.,.: .. , .. .. .. .- .-. :...__.. ...r.._.... .. .-..._._.,~,47;... i_;_..-r.'.......=.. '.:‘._¢...'.:...:...=... .:..-.-1:», .2 .
."”.. .... :1 .- :". *r.".".....- 21:... ;.';*.". . -VO;"""':' 71"‘:£-. -.;...;.m.,,.__:...._... .....m..,.-.:‘....,.... ..:_-....,....-.,L..; ...._.

‘Q. 0....-¢_..,-.._ ..,...‘.... ...-..‘:._.......-; .'._=_.;_.;; .;...-‘;.‘..-'..-..: _ ....!:.
.1‘... .. .-.~...: ;.'_:':¢:-.._.,.':::. ......:;.;.._.'.".:':'."“-.... :-.:-"..,.1'..*,..».; :;:'~ ".:."'*.:- ' ~:';.".::'..:'?:‘;.:':*""*“'..::~.".f:'.:"'-’ """':.‘i'. . .'........,....--~.;.l.,_........ .....1..,...i'.............. --. ...i....... .......... -,.... .............. .,.. ....E.-I . I

Amooiu D|\.¢l. noowuuas I¢uAo|:~a- - - 1:; an mu oiv.-...,..... .........-».-...............i.....-.- .4.-_-. 1......“-.--i. 1....»-.-....»-. .. .-.--.-nu ..n..1.¢i......r._........-. ......_-»-........-J‘. ....--i.-........... m-.... .... Unui. i.z....u.\...- .1 a...-.v--. :i...... 1..., .\-..-., I ,-L.--....-no ... rm..- .» an-. ~ A...’ 5 A,-.,. 1.... .. r-.. M... ..-..~. 1-1.4»n-n-n\lMn?"? o.»-.v...~<..;. 1;:--‘-,....e;¢.q.-i.-.--.. -. ..-i-.-. ...._-- -<-~
‘ vunuuv winzmo nieiln uuoAm;i-r iv AM! /-!J\|l!.¢ nolq1I~iil'AI1ln<u>oJm I if-...... 1. vouuorvu .».- -..- |.._ iv... r i......... .12.......> law; i'\h I(;thLlI, 1.-.-....v.<i..¢....-.....-...i......... .~..,....~.-.-..3.-..-.1. ..- ~..... I».-. 1- i... D l....-...- A..." ‘luru ly-'< n 'l4IIlllIVI -.-n ..1-.....-. .. 1 -A... -¢..=.....> ~.-1.. I -.1. Gaul .-M... -..~.-._~.w.w.r..»~-_ .‘..._L..,., :‘_.‘___. ,._.,..-_. ._......... ...._._..,.,-.-.....
‘ IAIN!Ill!0l\A§Ai0l5\LVlfllI'llII-IIIOkiI‘Fn'\Hi!LI,IiU4\-1:l 1.... 1.1.5. - » ....- I ;..r..u-1. \l|I‘A-mum Una IIILDQ Ara‘. r a.....»‘w.¢.,..l. .-. All ivrvurr -...-..-...-..-»...,....-.-A _..u~...-.4.-.... .... -......... .-.....-.-.....~»-A ...-...oliA~ 1I\ ....n...~. rm.»->.u.........¢-0-1. .. ...... -r<.....-. =. -.- ...=- -> -. .. iv.-Q-. ¢. i~...... i._. .1»... Q-2..-.. ...-o-. comm‘.0... ... ._........ ......._... .....,......-....,...-....... .-1....--..,,._.
‘ ‘_"\'|>0K-'Yni:c'-uauau lOtVI!Y;)ll:I|flD‘ L\'0ACI\F£oIi ..u*oL::i1 DipV '31ms; 1 : . la Mina nu -. 'i r.-w‘-in 32-"{.?.T~}n.-"-'...¢.¢...-...T-1....:'r~¢._'-.“.‘.T;l.u .1173».-I-TlI.‘.....-:-... D.;5a0l‘.@n4i41nIIf~uv'w w-iv-B inn-....-.,... -.-...-¢_..........-.....-.-_....o.-..-am»... ...,......-..................».... ........-.0.....-.._...... ...-........>......,,.‘.......;.,-....-.-....,...........-_..

ILIHRYQ YIYIVQ Iww lY'llIIQ@m1u,"gllBD,IlUAl\Y §I4.YDl. -.......»\- ,....u... ....-...... ..-... .-.....-.._... ....._..».¢... ..-..=- ml ....-.l......'..l. .1-'...£-3:.mi-ll-».p.-‘J>...;......-:.§,7....‘.1!....3..1.L....»,....2...... ........... ..-.... 1. M... . . ........-. ... .......c.........==.....='§‘¢........r-ii._..-.-ui.......».~.~l‘.. :.....-.c.... ................. .n/C4Jll\li“\.0... ..............,..,,........A..,,.........,..............,..,..a...........
..... ,..... .... ........, -.l'.1‘.§‘f5.‘£..-‘°"""...$“"‘..-..2'.‘!‘ ......... .. ..... .‘2?S\I .. ........ 1... ... ........... ....... ,-...~ .....,. Na A.../I. ........-........;.....¢=...<-.......,...........>< ....-.-..».........-..........-..l--'2~'.---'*-"-- '-er-i~':-.'.~.e-'--'."":."**".. .".!--' i=:'f'.<::.'.*:"-. --I-~ .

JIIUIU IIBK OQICRCIO DI PE£LflOS - ll
hrluiiill-‘rib llhlh 'h(nIIflIy\l:\lI1-I4bMn.;li.*.¢s\i1:_-§)lll,E lIv¢$l.‘Akh.....~~...:§.. 1.-~----nu. \|(’|; ....a..... .- mm. .....-.-....-..a.,
-Inliunov mi'l\\\nINpe\VII.foJ<lla-inIul\oI.mrn:z;i-Ivrynanhfifio.
-':*%":-" !'~,-1-“:a*5*.~'.‘*.-{'5-_’~'~'-1'3+:-I-v¥K=:-21-1'-P?*3‘1=¢
ruawuvrugnlliihl" .' muqmynqoiu-rig} -\.-1...;-;.'...;...-.... F :-A...-. .

row"re."R. =;.'7.';.<'.'..-...'..T2_’:-';.‘.'--- ~,.lll'§.\i-7.. ..‘-._.... -..-1 ...-.w..;.~.;..:_..-.-.>....5.:.‘_._.-..=._;....-... :5...-..;¢...'_.v.. Q. ... 1.... iu.--pr. ....~l
.!‘.T..";.‘. ,.i-‘.3, 1-TJ-”‘.3"~'.:--;i'.“II. Jlfl ..!Ili;a.““..“-‘...-“‘il‘.'I‘.'$.‘-‘.‘.i .'."-‘L’-3-. ll l

l-.--‘.'5...“".... lea. -.»’--i@-
_- .-7.-.. ... ..-. ... ..-Q... .---M . --=- -0,...-... ...» 1I!\‘ ....-...-.-.-, 0.. .....-.".1i...._'3?;'..".-. __ 9- 1- - .;12.. C...“.._.‘..‘.. .,._....-.M.m :;_...... . A7. |..’._."' ~ -‘.....*r'.:'.‘ .. . warn in-...1.-llii ,.., .."'*'...'.=._'...'.::"'.."..._.,“,..."1"**.-....;t.Z~l:Lr..- ,:...l.z'.~

~..r

em Samba (Cochablimlzra) e
Senknia (El Aim). em main é
reprenoo dos [own de regu-
ninqii do iguvernu uinlni ll
rrianlfesliicoei pro-Evo Moni-
les. Ar acusaqoes de ‘ualicilo.
(Di'llPi!Tl§50 e lerrorlsmo“ ril-
[erem-sun rnodu coma Me:
imiou no periodo em que ea
leve lnlmnamente nu pudcr
-erilre l2 de navembro do
2019. doll dla: depoii da re
mindn de Evo. e 8 dz novem-
bro dc Z020. quando nssumiu
Lilli Arce. que vericeu as eld-
om ralizaduir em olimhro.

A: penis pure 0: crime:
descrilos. can sejam con-
Bnriridns. via cle 5 l! 20 unos
de prlflu A urdom dc prlsio
lambém niingr: oi ex-inlnlr
trur Amim Murillo (Omicr-
no). Lulr Fernando Lopez
(Defesa). Yerlm Nam (Pre-
rldtiicia). Alvaro Colmbra
fliutiqa) e Rodrigo Guzrriin
(Energla). Sun diiir a ex-
-presidmi: dimlamenie. Evo
pedlli puiilcin firms. ‘Por
jumea e vudnde puni I! 36
vilimin fililb. or imll dc 800
(EH40: e minis dc L500 deri-
dos lkgalruenie no gulp: de
Eiuilo. Que re ii-ivesiigue e
simclone as aiilores e ciimpli-
cm du dliadurl que aiulnu ri
economic E piisiudicuu a vlda
ea deniocraci-I no Bolivia’. es-
crevcu. em urna red: :odnL
no iéhodo (13).

Dposicio
1-Lm mu n-lanrinin. Ju ll

..,

i‘l\¢li:$. Aim cnfrenwu umn
dura opniiolo do purticlo dc
Evo. que lmllulu arcs vlolenlm
e bluqunlm J: amok: repri-
midos pelo Eimdn. Dannie
o pi-emu do Ann. 2 lum-
ca bolivlann abrlu processo:
judicial: oonuii Evo. que u
acum-am dc iarroi-limo por
esumuiiir protesios vlolenioa.
Um: nniem do prlnllo bi ex-
pedldu contra ele. mas o ex-
-presldente se refuglou no ex-
lerlor. A ordn-ri dc prisio fol
ciirweladi em olimbro. apéa a
viioria tle Aroe.

Mica. tamliém fol amica-
dii pclu mi geflan -‘Iii crlie dii
pandemic. Houve cum: zle
corrupciol como il comprn
rupeifaiurnda do r¢|pirudo-
rei. cow que ievou I priiiilo do
entio mlnlnro dz Sande. A
um rriés du eleiqbes de num-
bro. ela deslsilu dc ma candi-
dalun. pedlnclo "unlio" can-
lrao parudo dc Evo. A prlsfio
dc Afiez fol fella um: remain
depols de ela ier deriomda
nu eldcou regionais. quan-
do diiputou o cargo dega-
vernadoni dn deprirlamenln
dc Bznl. Seu desempenho nus
urnai fol mediocre. e eh ficou
cm teroeiru iugar. It u din:ii.ii-
ta Luis Fernando Camacho.
aliado na munobra que levou
Q renfincin zie Evn. win vlio-
riow e fol claim governadur
dc Sarim Cruz dc in Sierra. Ele
uirnbem é alvu do win coriira
AMI. mas a prorriolnria nio
ordenuu iua prlnfio.

In -iqwvimw 4- lmililnipedfrllritn cult‘ ,-. .1. mi.» iv... Lovude
"~'-'"I"'I"I"¢~‘""~' w-"'lwi»',-"~MI°=~'-¢-- pi-unuumucnsnennauvaiwue.||i:uruuu.ucrnLnesuiu»u ',f,‘:‘j' 1"" clo-cmumanrisan-Inirnav vnuindon-mam iii-mow nvqnvivln‘ gm‘ ‘Kn. ’° °' flll¢\£\M!IIFIVlil'IIllAIlIIviwLlIEI\lI_¢oI\iarrv\|o1 1-iiblnllfiintifl in»bi» n‘ IO -8 ITIUHOIS u Ri£fl4(h\ ll’ 3 WWVWWQ A Pillllall Miviutd ihlilnnlu

fin en. 1.: 41 Mdoooe :0 i
mm on slim luv...-ii no um» - malnu-

Av. Alnutlb. am - Mlllflilmsoun. nu anus-an“HIM. De cuucmus
ww..~ urns - r~....»4-aw... moron.” .....--..-...i....iia<..i.i.....
NAWIU5 IIJKRYTIQ DA ilhlfi I GEIIQLA CDQYI I SILVA,uiui ll‘ nim ~ loco now one rrflllililn no--n .- |inriIkI\uo<Dali.“ wneiivi nciwev . moaiu ALIEIBA in/es.niui »- zvnzr up mu Q... ;-i...4.i.. an-~-4 n Iliillltllltlimain cove-s oe uimcmumlve . um» wmioumsrn.

"‘\‘. ‘-4.--" ».
-K-:,'T-‘L_»l‘.l.“,,l; _-\

3‘\“|- U" “Cw -".
_‘ Hi‘ -

Dado: dc profmlonais
do nude evcoceses um! -
dadoi forilecemni iieslii
mi-iana mals um lndlcio
de que ii vlclnaflo miur.
ll lrnnimlnéo dn Covd-19.
O traboliio iioonipanlinu
l94.362 PC5500! -1-14.525
funclonlrloi da Public
liealrh Scotland (Pl-15).
servico plibilco de aatide. e
neus farnllliina. E 0 pi-imei -
ro esludo I relatar eviden-
iiu direiai dc reduqio da
doenqa em cuninim dc
pmona que lonirn vacuu-
dus. aegundo o president:
do ccimiil de ialiidc piihllca
do Anocla/;liio Brlliinicu do
Medicinal. Peler English.

D lrabalho. do qua!
parllclplram clenlislai dai
unlverrlihdes de Giargow
e do Edimburgo. do Im-
perial College e da Escoia
dc Hlgieae e Mediclna
Tropical dc Londres. mos-
irou unia qiicda nan ioxas
de lnleccin nos cunuihos
domiclllares dr profinlo-
rials de saiide que huvlam
sldn Vifilflidfll, em compa-
racio com oi couuilos do:
que nlo tlnhnm recebido o
lmllniznnto. A reducflo fol
mil! sigiiiiicativn quando
as fiinclontrlos do PHS
unlum tornado as dun
doses da vnclna ha pelo me-
nus 14 dlas: neise: cams.
ii iota dc Covid-19 ale sens
familiorel fol pelo menus u
ruellide da do: famiilares de
pmfmlnmlx non vnizinndm.
Na médli. oi inembro: da
famiiia dc profiuionaln do
suiide vucinadizii tinlum
30% mimo; pmbiibilidude
de serem infecindoi.

De acordo win or alim-

;»i\ .'-
'»,. l‘ “. -

‘ .1, ‘,4!

res. 0 trahallio iifcrece in-
ibrmucoci relevanms pm
declsoes do nutorldiaies
dc ulide iobre vaclnaclin.
‘ill: reforcii que lmlmlur
com priorldade pupoi
mills exposior no contfiglo
iem lmpacro no redugio da
lriimmlsiio uirnbém em
uuiros iegrneiiios dii popu-
liiqioi ercrcvem. Segundo
a president: do Sociedadii
Brllanlca do lmunologla.
Deborah Dunn~Wiiii:r\.
poréni. ‘binds 6 oedo c
M mulio 0 que aprender
more 0 eibilu do vacluu no
conliiglo"= "Pnr llnqfllfllfli
é ri-iulio lmporliinlc que
\0do! rignm as ditelrizes
dz dlaunclainenlo (lilac.
mermo que leniiiim iidfl
vncinldoi’.

Oi funclonirioa acorn-
panliaclos mm iovens, o
que impede que oi rem!
lado: lcjiirn exlrapolridos
para u cuoo dc idosos.
lfirmou English. Ouira
llniiiario. dc acordn com
ele. 6 que nio é possivel
coinpurar ii eficicln dai
vncinu usadiil. )5 que u
grand: malaria do: pru-
iisilonali do: iaude recebeu
o imunlmnu: dn Pfizer-
-BloN'l‘ecl\. i: iiirin parcels
menor. a de 0xfnrdlAi-
lraleneca. D pmfenor de
epiderniologiii de doericas
lnfecclom do Universldade
de Nollinghnm Keith Nu]
afirrnii que o gniii de pm-
ieqflo pride rer malrir qua n
determlnado polo lmblllflfl.
1: que in penoai que rm!-
mm com irahalhndorei rie
safide viiclnmloi podem rm‘
sc uonlurulnndo em Dutras
lonies dz coronavlrus.

‘nun n.A - urinr vnmn wimrwa- wt I‘ u.wum.m Ydlri Di .---.-.-4.‘.hao I ......... ... ‘FFFKA M .>....... u. M... ~...» -_ . ... 0...... .. -.. 4.-....-1... o...--.»»....- .......=m~-. -v. nu u nun Lmirlrfll -1;.»--¢-.--...i»..r....\ on ..--1..- -an Iii.»-. mm. mu-...ir .- >L.0fiV.A!l1lhI(fllIflilO1UII I'M] --1..-l-. -1....“1......" . ... ..-.1-.. \.-4-.~..>.,.. . mi... .. .@..r......m.-r qll -av».... . W. . . . -,-... . - ..._ ........... ...-.»-- ... .~ .. ».....~.. ... mi-...-»............-1.. u. i’ n|ino<lu>.:urr.~ 0.9“ -.-,.. m». .1 on LIN] mi...» nomn 1... .-woo 1-... pi.11; -V. . .~ =. . . . . --.... .4 c.- av-an niuwa Mr. .. ......-._:Dg..~.».. ..> ........ -....a.. .. ....-»\.. i .-.......,.... .. ..u....n u . - ...- A... ........ -M... . .. . -_...--W .... -.. ..‘-ww-.. "ii-nu !1.'iI'fl|.' nu m=...n-..-.u=.- lllilv A...»-1-.

Innnooomral-viulmlunnoruuilliovlan-nvnoriuflru
do -HIQAD N‘ Ilauaixi. D moan Cl-no fiflhimklhu on mus, win-, Emu->
mcvrxmrnmaz. oiniuiimzn.-, MIIOI 0! PfHn)I'l.lfI1H‘ M unam-lfllfllltllirpilflilrtrlrlinwn minimum auacin-om;mmenn|aJ.>. mm
m...z..»,........i.|.a.unqa=..- mun l: l .i.u...u|.~.i...,...;....l;.i..- ii-mi-Li‘-..1: inn-ma. npouuiu onnnom no mmmwm n-moan II mam 9..-ma-an
¢ HBWIIC =1 ulnar... in Mnlo wiiwrz. mum QQIIIIKBII unnnmiune
nimncmrraan-mmmnm rmuuiuuriw:nuiIiman:flnur~n»in)r|?1
|;¢-¢-mm»; tiringMkflvflllflhfllllffifliflumiltflllkmrlfilbflfllrw
in. in mm“ ovlmi. nmmnm Mldhrdurrbqfiflomlnwfi cililcnumib
VD(\7nOIr61U\11 rilvnrlwmwuwm pr! uiipmnua-Bmumiranqm ooamii EB-Ll
w-xnuconooaanuwou-vnwviowzniuiasialiicrin-uvui-icenzu
minnow Ulnflltlllui-Ioolfllinoirl-Prdlfliiflifldllflilidll

:IrAnooncu.M-nw'I1il\l:I.iauuJuIu-A\noolucii1cAn-m:-
Mo llilfiflo Pf iiumti. A llnmnoo Fwinmuiin do lxnnclu on puma
Mnhltifl D Xflrlfifi. H321 Ill M MIII Ntlflili Cirbnb Ml lI1¢t\ii.hI\l MMKQ
vliu eI1h<i‘l'iVIl11l|»I\hA‘\ iwuuumo-an mnumeuicnioi ii oi ainozl.-.54.
.q.i....-v...~¢»»m;.um 4¢y.i~_.u y.-in.-...n.in -umpnwqmmynnru uni-nu»--\
on <1-vioma. 4- lYnIC\6l atoll no awn:-mm: an ‘mum nmll mini

lplvfin \ wmwi in -ii-gm 1. .-inn .9» uvmpri N lq)»fiM“F mm m -rwmm
\-‘W Ihfllliyki I! Whfifll !'$fll'I\I(tlrImTlFIIlQVIKUIY~‘li.i!EII6
wmnimium nwiowusumimrwm 2011 fanuorniunrlmollinruuuu

"m‘““.-Iwulgmafigkl uiqilvlin an;-mo->un on onuiimi m wauvm 01 on w h nnrqoeu ml moan
.,"i,““'.|"“"_"_‘_" ewlulofll moiuo-u-m nuimawunuwmmzi naumummimwm

5;n,¢m;“m5“w. nllfilviu-DFi.e<ni Pull uvuawmro-momiialnmmoquadnuomu
p:°.¢.¢ W. '[‘|'1|fl.(|| ._..-|. "M. |;'m-4. ,, ,,,4,,,.;.., nun aunmnm we-oovuro inmn An ma uhrnn Mmopl on .IfllIfiO up ii
s ui II’ nu: uuoii Bl-N151. IANIOI no nnE|.uA ¢ izisu mum no mini: uwwi-mm mo) ~ in will .i. l-cum no 1:14: um murmur-m
siLvA'\£Ln%|l¢¢Lu:‘n- Z:-:2 'V7l;DI he II£l"!1A::GL\l‘EIlARI0IA - Your 12- Qlwhliillltollli iimmqon no hi run $52-urn) 0 m mi -ouwquaivm awo-
nus A A| ..- An-mm nicmooniavs mmio .i|¢-iuicliamiu-mu iiuyui-Ilia poplin mu- mfli
= IAIRLA l_Il.VA om; smros; mu n- non niacin vmiczo iuumo qgqnqionhhninniiifin ~ T H M‘.
‘MAAnureu»iianAv4Acume"nmumiu|nuau| ' '

VI\“l;CE mm in winoruvwmoinlzgni, n wiwnmowoimno no ll M 6| Lu
cuuww tun," ll moo u fauna yr an in Hr ail: - R-.ri..;uir' 4 iie0RuiIl0\!._ mm :4

NM Mn“ ,wM,u| N,’ cm,“ “WE, 5.5””, Stulri Mimmc fie Emma. mum». or-vim mum an win; an www
mnu Us "oak", linumom o|AamtuiiFm|I nougigwumuzrmiin RIilI,l!IIIl.bd1lIIIIifi!\l\

;,,_u°Qw,,,,,,,,,,,,l,,,‘,,,,,,c,,_,,,,,,,,u,,,,,, nowroyumrhwinbun.-1-;ooa.¢un\PvM£I D'|IIIiIII1MIJ¢IIlflIIn$I\lI
zinunu - FIBBDI omens nimun e cavrwvw uu um Mano. I @‘="'"'"l¢" P" 'l|>l1Iil'1""fli°¢I VH0 W WIWIWO ii-l1‘!?"J' I -III\‘¥2°1'iazoinv » 0....-.... .=......... ...... . =~....... ..... ...-. .-..... ... A...-. in common n nun. M ruin ml on w horn in um mm M um-rm no '$~:vnrmnpawn . |,_,.|. i._,¢n,,., pm . gm, om pl... Y~l\§§\_U\lI&I\U?\fl -.-.2. 0.... ...-. .-........¢.-.-- 1......-... .1‘ :n7o n...-
r-. ¢q..e.=\ uwbor u. .19.’. imuvfilfllnu name-4: on ... -i...a,. I111 r.....a.» W. in-nun nlunlnvurucliz Ovlkqo mi. nun luau luau um uni ~ I0-
\id\adoniiCanb1oer.vuK|l.'x-iivnolfllioifllll-hd\\ nnnnncvdhfinluuhI ‘ :

It! EIIGEIMAIIA Lriu
wine pilhian on rquurou U Sugcininviducle moduli do Mic Ambien-

iliuvwo izumwmormniromuuame in-suiAce.nminmouumnumAnmnw¢¢s.>la(1iiniumq,hun
'=°'4"\"*=i P='\'Am# ~ ""0" "° ="P~* zmpi-nimnm). pm um pounds. in saw nomad». sni. c-rim,Giinnmniugu -ce. Ioi umrmudo o mi-iinrluin-lb on aiqlish unu-

cu tin: iimnun q muvqiin an ueciupmumnan sauce.

kinnuqm-inuunri-an-ii ion-uai.n-puuvuumqu U-R11!: A. 4.. iuimim .-.. -.....-- .... . i:..i.¢m-mi In Protein nu“...
II‘IlI!l.IIlll Pliflll EIIMQ1 N'0M'P§lW£'l' 1?. !\lvEi|Il PIQHIB II DI!!! fillMun! - nwlinflmm.‘ n- ...=i.».m.vmi.»--um.» .1 ....-.11.». ... 1......»
I156-I!!! fin}!!! Q Hllllfiflfl DILI bAhIUll In Pfllilill IIIIIQINHI GI! BI ll GI!

Edlnl ll‘ noon - Fan uh-r eve wwiflw =I\I"< N )*I\1i\"'\II-X (hivriu in lnuu-(Ii an 1. aw. as mm mumii ll inn (Hanna in kaflobll
1755 *1-'4 “'4 "4"'°¥ ""-“P ' >'""" 53"": 9""! '¢"'-‘$51 Ououl mini urnzuniii rial In mm nu rm nl7l>|Nuilniiinul_nnMwlnJlIuau:g11- um... .M.¢ 4- .>;..- i-ma...-‘la .a-M»-. .=- am“ kw rm... ..-. r--in .:-11...... .1. Conn. anal!!! PWr\iI\4KF_ on mm in .1. .~..u.=rw ...-ii
w Illllk-em “W00 ow-wflbnrl -Wnli 0 Hflwfl .m n maze non neumu en luwrbl Em no Ioilunzlgn nwvmwniwfi'-"Ive agar-nanu Quintin.uucaaoiJruiei>riaAi.ADiuu..ofl:lAu “-

[moi-1.. u....-u OI <>..-1.-..;i.un - Mn n wow: o mum-. wan ||flI¢|| p...
uuuoiuo no neoinm ..-.=....m. flit! tvinrlfllilll. 1- no mam on annirii, ll wi, hoivn llu srnwnmfCIVIL ne vii-nouui» .-..a.........n. um =. w.-pi. Einmnzn iv mniriuaiiisnv up .1"... am... .1.

Fun i.i>.. Q0! pi».-.4... )4 mu dvllmwifl mu cnim o. rmimiua u.--. pm... .... lumu - nwlznl “rum u -mp.-1. on IF-Villflflfl n. IIIQIDI [Ilene
N‘ II!!! ' 1182 WILBIM IAN! 11%|‘, I VIMPIZIVAI-ill M|l.\.tL Ill IWIOJ llruilzill ltlrlill GI l'|.|l.Il llwlliilllllflfiiillfll Ifllllfll Q “I161. UM! Into!"ruui Q imsiiimi pmhceoo no Xlnl o em-no um nnmiwn ». -u .i. tmnlllfl ¢n!=.tKlo.uuua I ru..im.m.us.~.v.i min. vni\’;nfl¢u<2|. u an I-lawn am e...l.. . .. .......,.. ...l....... ..-.-M my 1.. .1...-. n...|..... ... -1. - ...... Mu.

V‘I‘IC\l.lHlfll llvyl Otivlvdi Inwvitlv-fl|'vI#¢Q\.nI I|i:lIrI5\‘i MflIl1.VW'llIifl I EDI I WI Huiivill IIIIIBI R MN
l om.-i. ;..~..u..... In Furry rm...-..

T ~»»u

_ ‘*7
1.1‘-._ .. ._r

._-Q...

'1 ll) '5?‘-.'.
"c "" J



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XII] N"060 |FOR'l'ALEZA, 15 DE MARCO ma 20z1._‘T_';,\ .1 I
Estado do Cearfi - Prefeitnra Municipal dc Pentecoste - Avlso do Llcltaoio. O Municipio dc Penteoostc, por rncio do Cornlssfio Permancntc dc Licitaoibf 1 _ _ _ _‘
toma pdblico quc sc cncontra it disposiqio dos intcrcssados, a licitacio na modalidadc Tomada dc Prcqos n“ 202l.03.1 1.13-'.TP-ADM, do tipo Mcnor P_ro<;o,
cujo objcto é a contraiacio dc Instimicio dc Ensino Superior on convcniada para organizacito c rmlizacfio dc processo sclctivo _|unto a Prctcrttua Municipal
dc Pcntecostc, com data de abcrtura para o dia 30 dc margo do 2021, as 0920011, na sala do Comissio dc Liciraqio, simada na Rua Dr. Morena do Azcvc‘do'_
s/n - Centro, Pentccostc Estado do Ceard. Maiorcs infonnaoocs pclos tclcfones (85) 3352-2617 / (85) 9 91046246 c no site www.tcm.cc.gov.br/licimooxcy
Pentecoate-CE, I2 dc margo cle 2021. Ivina Kiigilo Bezerra de Almeida - Preiidente do Comissio dc Licluoio. ‘~'.

iti ‘ii 8*!

Estado do Cearii - Prefeitura Municipal do Tiangui - Secretaria dc Iufraeatrutura - Tomada dc Precos n‘ 01/2021-SEINFRA - Aviso de Interposicio
dc Recurao Administrative. A Comissfio Permanent: dc Licitacio. no uso dc suas atribuiqocs legals, faz constar que no dia I I do marco dc 2021 foram
impctrados recursos administrativos pclas cmprcsas Fortalccc Conscnitora EIRELI c Brandio Consmicocs c Sexvicos EIRELI — ME, rcfcrcntcs ao Julgarnento
dc habilitacao do Tomacla dc Prcqos n° 02/2021-SEINFRA - Contrataoio dos scrvicos dc pavuncntacio c drcnagem na estrada dc accsso ao Distnto do
ltaguaruna. Dada o ciéncia, fica abcrto o prazo para aprcscntnoaio dc conirarrazocs, conform: Lci n“ 8.666/93. Tlangui-CE, 12 dc marco do 2021. Tlago
Pcrelra Andrade e Vasconcelor - Presldenle do Comisaio de Liclucin.

iii $00 ill!‘

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL on ico - AVISO DE LICITACAO. A Cornissio dc Pcrrnancmc a= Licitacio, Lorna pdblioo, que
rm rcalizar licitaqio, no modalidadc do TOMADA DE PREC-OS, autuada sob u n“ 22.08/2021, cujo ubjclo é a Contratagzio da presta_o§o_dc scrv|<;os_dc
Limpcza do Canal dc Drenagern c Aducio nos Bairros da Gcréncia, novo Centro, Cidadc Nova, Centro, Rosario e BNH, na sede do Mumcupio Ico/Cc, npo
menor preco, com data dc abcmira marcada para o dia 31 dc Marco dc 2021, as 08:30 horas, na sala da comissio dc licitaqio, situada na Rua Francisco Alvcs
Moruis S/N, Gcrénciu 1° Andar, lcé/CE. Icd/CE, III do Mar;-o do 2021. Michelle Roque Guedew - President: da Cornissio do Llcltacio.

IIUI ill iii

Estado do Ceari - Prcfeltura Municipal dc Tejuouoca - Avila dc Llcitagio. A Comissio dc Pregao dc Tcj uquooa toma publico, a lic'ila.cio na modalidade
Pmgio Prcscncial, Proccsso n“ 2021.03.09.01 - PP - SEAGRI, do tipo Mcnor Prcqo por Item cujo objcto: contramcio dc cmpresa cspccinllznda para ccrvigos
dc locaqao dc trawr dc pncus (10781), para atcndcr as neccssidadcs do Socrelaria dc Dcscnvolvimcnto Agnlrio e Mcio AITIDIEIIIB do Mumclpno dc Tejuquoca.
A rcalizar-so no dia 29 dc marco de 2021, as 09:00hs (horéiio local), maiorcs infoimacoes na sala da Comissio do Licitaoio, na sede da Prefeimra Municipal,
pelo tclcfonc (85) 99299-2315 c no sitc www.tcc.cc.gov.br. Prcgociro da Prcfeitura Municipal de Tcjuguoca/CE: Francisco David Mcndcs Pinto.

itfi iii ifii

Enado do Cearfi - Cfimara Municipal dc Iblaplna — Aviso dc Abcrnlra do Propostas. A Comissfio Pmrnanonte de Licitagio, localizada na Ru_a Pc.
Ibiapina, 680. Centro, comunica nos interessados que a Abertura das Propostaa do Tornado dc Preoos N“ 2001.02/2021, cujo objeto é a Contratacao dc
Services de Asuesaoria e Consultoria em Contabilidade Puiblica junto no Podcr Legislative do Munlclpio dc lbiaplna so rcaiizaré no proxrmo dia
16.03.2021, as 091001101-as. Maiorcs informacocs podcrio scr adquiridas no cnderoqo acima. no horério dc cxpcdicnte ao publico, das 08:00 as 12:00 horas.
Ibiapina-CE, I5 do marco do 2021. Fcllipe Goncalvcs Vasconcelos —Presidentc da CPL.

$$¢ #$§ 8*!

Eatado do Ccari - Prefeimra Municipal dc Santana do Cariri - Extrato dc Aduio a Ata do Rcgirtro do Precos — Proccsso dc Adesio N‘ 0S.03.202|.fll-
AD. A Prcfcitura Municipal dc Santana do Cariri torna pfiblico a Adcsio a Ata dc Rcgistro dc Prcqos, oriunda do Pregio Prcscncial 11°10. 122020.01-SRP da
Prcfeitura Municipal dc Nova Olinda-CE, cujo objclo é a contratacfio dc cmprcso para fomecimenlo dc combustivcl na Cidade de Fortaleza - CE on num raio
de no mfiximo 80 km, para arendcr as nccessidades das diversas Secrctarias do Municipio de Nova Olinda-CE. Aderido: Projecao Comercio dc Derivados do
Pecrolco LTDA, CNPJ n“ 22.278355/0001-80. Santana do Cariri, I2 dc marco dc 2021. Paulo Vlnicius Ferrcira Peixoio - Pregoeiro.

fifii iii iii

Eatado do Cearé — Prefeitura Municipal dc Pacoji. O Pregoeiro do Municlpio dc Pacujé comunica aos intcressados que no proximo dia 29 dc Margo
2021, as 10:00hs, cstarii abrindo licitacio na modalidade Prcgiio Eletrénico N“. 2202.01/2021, cujo objcw é a Contrataoio dc Empresa para Locaqio dc
Veiculos dcslinados us Diversaa Sccrclariua no Municipio dc PacujailCE. O cdital complcto cslani :1 disposicio apos cam publicagiio no horilrio dc: 08h00min
as l2h00rnin no cndcrcqo da Prcfciturn ii Run: 22 dc Sctcmbro, n° 325 — Ccmro. Pacujzl - CE, 15 dc Marco dc 2021. Francisco Sousa dc Mcndonca Junior
- Pregoeiro.

Illli‘ $00 IMF!

Estado do Ceari - Prefeitnra Municipal dc Cedro -Avlso do Licitacio. A Comisséo dc Licitncfio, torna pnblico :1 licitaqao na modalidadc Tomada dc
Prcqos n“ 0202.01/2021-03, cujo objclo é a contratacaio do pessoajurldica para prcstacio dos serviqos dc assessoria cm publicidade insiitucional destinados
aos divcrsos Fundos dcsic Municlpio, quc so rcalizoré no dia 31/03/2021 as 10:00 horas, no auditorio do Escola Francisca de Jesus Cavalcantc, localizada na
Rua Adauto Casnclo, Bairro Centro, Ccdro/CE. rcspeimndo todas as dctcrniinacocs sanitdrias. O cdital podera ser rctirado no site www.tce.cc.gov.br a partir
dcsm data. Tullo Lima Sales - President: da CPL.

iii

ESTADO D0 CEARA - PREFEIIURA MUNICIPAL DE MISSAO
VELI-IA - AVISO DE LICITACAO - PREGAO N° 2ll2l.03.12.l. 0
Pregoeiro Oflcial do Municlplo dc Missfio Vclha, Estado do Ccara, torna
publico, que cstaré rcalizando, na sedc da Prcfcitura, acravés da plataforrna
clcofinica https://bllcompraacorn, por intermédio da Bolsa dc Licitacocs do
Brasil (BLL), ccrmmc licitatorio, na modalidadc Prcgzio n° 2021.03 . 12. l , do
tipo eleuonioo, cujo objeto é a aquisioio de material de cxpcdicnte dcstinado
ao atondimento das neccssidadcs dc divcrsas Socretarias c Programas do
Municipio dc Missio Vclha/CE, conform: espccificaoocs aprescntadas junto
on Edital Convocatorio c scus ancxos, com abertura marcada pan o dia 30
do Margo dc 2021. a parlir dns 08:00 horas. O inlcio dc acolhimento das
propostas comcrciais ocorrcx-ti a partir do dia 16 dc Ma11;o dc 2021, as 09:00
horas. Maiorcs informacocs c cntrcga dc cditais no cndcrcoo clciriinicoz
Imps://b11compras.con1, por intermédio dafiolsa dcJ.icim<;6es do Brasil
(BIL). lnformacocs podcrao scr obtidas ainda pclo tclcfone (88) 3542-
1609. Missio Velha/CE, 12 dc Marco de 2021. Gleyllson Pernandcs de
Olivelra - Prcgoeiro Dficlal do Munlciplo.

i-it 'k*ir I'll:

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -
AVISO DE_ADENDO A0 EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA
DA SESSAO - TOMADA DE PRECO N“ 2021 .02.02.2. Objcto:
Connaraoio dos serviqos dc engcnharia para constmqrlo de pisw. dc cooper
e vcstiério na qnadra do Distrito do Dom Quintino, no Municipio dc Cratol
CE. A oomissio permanent: dc licimqio l0l'l18 pdblico aos intcrcssados quc
esla disponivel o 1° adcndo ao cdital do tomada dc preoo 2021 .02.02.2. Na
oportunidadc, informnmos que cm virtudc dns rcadcquacocs do cdital, fol
rcmarcada a sessio para o dia 30 dc maroo dc 2021. as 09:00 horas. Maiorcs
informaciios auavéa do tclcfonc (88)3S2I-9600 daa 08:00 as 14:00 horas.
Cram-CE, 10 dc margo de 202! - Valérla do Carmo Moura — Presidents
da CPL/PMC.

iii ii‘! iii

iii

1:

J

iii

ESTADO D0 CEARA — CAMARA MUNICIPAL DE (IAR[R1ACU-
CEARA - ansuumoo o,\ ms}: on HABILITACAO E
JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PRE¢0S — Rcfercntc a licimqéo
sob a rnodalidade dc Tomada dc Prcoos n° 2021.02.18.01-CM. A Comissfio
dc Licitacio toma ptiblico para o conhccimcnto dos intercssados o rcsultado
do julgamento dos documcutos dc habiliiaqio e da Proposra dc Preqos no
ccrmmc cm rcfcréncio, e informu que a Licilzmtc hnbilitado c vcnccdora do
ccnamc foi a cmprcsa: MICHEL EGIDIO SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA, inscriia no CNPJ 11.“ 26.958507/0001-46, vcnccdora
com o valor global para o Lot: Unico correspondent: a quantia dc RS
7I.760.0il (Sctenta e Um MIL Setecentoa c Sesscuta Reais). A ATA do
julgamento da scssfio eslzl 5 disposioio dos intcrcssados na sala. da comissdo
dc licitacao no horario dc 08:00horas as 12:00 horas, no cndcrcco Rua
Carlos Morais, 421- Ccntm - Caririacu - Ceara. Caririacu/Ccani, Em 08 dc
Marco dc 2021. Tnformagziics podcrfio scr obtidas ainda pclo lclcfonc (88)
3547-1209. Caririaqu./Cearé, Em 12 do Marco dc 2021. Aldcmir de Souza
Bax-ros - Presidente da CPL.

till liilfli ill!

Prcfcimra Mimicipal do Senador Pompeu. A Cornissio dc Licimoio torna
piiblico que a partir das 12h do dia l5/03/2021 cstaré disponlvcl para 0
Cadostramento dos Proposcas dc Prccos rcfcrcntcs ao Prcgfio Elctronico
TN“-GM=PBO0S/2021 4SRP;' cujo objcto: Rcgistro dc prccos para luturas e
evcnmais aquisicoes dc material de limpeza para atendcr as nccessidados
das divcrsas unidadcs gcstoras do municipio. Data dc Abcnura das
Propostasz 29/03/2021 dos 08h as 09h (Honirio dc Brasilia-DF). Data da
Disputa do Preqos: 29/03/2021 as 09h [1-Iordrio dc Brasilia-DF). O cdital
podcni ser adquirido nos dlas dtcis, das 0811 as 1211 (Horério local), ua
Avenida Francisco Franou Cambraia, s/n. Centro. Senador Pompeu/CE. on
através do site www.bll.org.br. ou polo silo do TCE-CE: https://Iicitacoca.
1ce.cc.gov.br/. E no sine do Municipio: Imps://ww'w.senadol'pompou.cc.gcIv,
br/. José 1-ligo dos Rois Rocha.

.Lv.1 /

.-_ A" //o

1.21
FS_:_C
NISTO
{Ii
I ififii
nnpfldl

RO‘G12IB1



\

.v=- ,~ 1

3%’ p"\- " Estado do Cearé @¢>°i%”"¢"@,
.' A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu ( ‘ “

@,,,%‘fJflQ+

\’\\.. A‘,9 -/‘>1. ,

1!‘;I . . . . . . . ._~'

M

~ ' 1
\

5 ai 7

CERTIDAO DE PUBLICAQZO DO AVISO DE LICITAQAO I

O Presidente do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuicoes, CERTIFICA, para

os devidos fins, que 0 Edital do Pregfio Eletrénico de N.° GM-PE005/2021-SRP, com abertura
dia 29 de margo de 2021 '21s 09:00 (Horéxio dc Brasilia), foi publicado através de afixagio na Portaria

desta Prefeitura (Quadro dc Avisos e Publicacoes), na data de 15 dc maxgo de 2021.

Igualmcnte, CERTIFICAMOS que 0 tespectivo Aviso do Edital do Pregio Eletrénico N.° GM-

PEOOS/2021-SRP, foi publicado no site do municipioz https://\vww.senadorp0mpeu.ce.gov.br/ e

nos jornais O Estado, e nojomal Diério Oficial do Estado do Cearé, na edigio do dia 15 de marco

de 22021.

Senador Pompeu (CE), 15 de margo de 2021.

osé Hug dos Reis ocha
Presidente do Municipio de Senador Pompeu

Prefeituca Municipal dc Senador P0mpcu/CE
CNP] n.° O7.728.421 /0001-82 — CGF n° 06.920284-2

Paco Municipal - Edificio Francisco Franca Cambraia —
Avenida Francisco Fnanca Cambraia, n.° 265, Bairto Centro — CEP 63.600-000


